

Kulturhusens dag 10 september

Kulturhusens dag är ett arrangemang som utgår från Riksantikvarieämbetet och där 11 länder ingår. Årets arrangemang genomfördes på 100 platser i Sverige och temat var möten och avsked och man ville lyfta fram platser för ankomst och avfärd.

Rökåbygdens byaförening tog tillfället i akt och anordnade invigning av det nya besöksmålet, Fäbodlämningen vid Vormbäcken. Förra sommaren rustades stigen upp som går till lämningen och påkostade skyltar har satts upp både vid stigen och framme vid fäbodvallen. Det arbetet möjliggjordes genom ett SIKU-projekt som byaföreningen drev.

Dagens arrangemang var förlagt till parkeringsplatsen ett par hundra meter in efter den nya skogsbilvägen "Svanabergsvägen", strax öster om Kolvheden. Det 40-tal personer som hade samlats möttes av fäbodstintorna som serverade kaffe och hembakt bröd, varmkorv mm, vilket kunde avnjutas i det vackra sensommarvädret.



Fäbodstintorna Kicki Kareinen, Anita Boman, Ingrid Forsgren och Inga-Britt Hultmar.



Sorsele spelmän underhöll med musik på nyckelharpa, fiol och dragspel. Inga-Britt Hultmar berättade om fäbodlämningens historia och om arbetet med att få fram uppgifter kring denna. Hon berättade även om den forn- och kulturminnesinventering som hon deltagit i och hur det gick till när fäbodlämningen hittades. Hans Wikman från Vormsele, född i Lidsträsk, tillsammans med Rolf Örnberg, ordförande i Rökåbygdens byaförening förrättade invigningen av vårt nya besöksmål. Därefter följde en ca

1.5 timmes guidad vandring till och på fäbodlämningen, ledd av Inga-Britt Hultmar.

Stämningen under dagen var mycket god och här gavs även utrymme till egna funderingar kring hur livet på fäboden kunde ha tett sig för de människor som en gång befolkade den.



Rolf Örnberg och Hans Wikman förrättar invigningen.



Den guidade vandringen gick bl.a. över en spångad myr. Den nya spången har lagts till vänster om den ursprungliga som fortfarande syns i mosstället.



Framme vid fäbodvallen